
وسط مدرسه علمیه ناصریه 
رونمایى شد

نرم افزار آموزش نماز شیعى به زبان انگلیسى 
در ایام دهه فجر نخستین نرم افزار آموزش نماز 
شیعى به زبان انگلیسى توسط مدرسه علمیه 
ناصریه رونمایى شد، پیش از این نسخه زبان 
فرانسه این نرم افزار در گوگل پلى قرار گرفته بود.
این نرم افزار توسط شرکت صباپ تهیه شده و 
در گوگل پلى هم براى استفاده تازه مسلمانان 
و گردشگران علاقه مند به اسلام منتشر 
شده است. حجت الاسلام زمانى مبلغ مسلط 
به زبان فرانسه و انگلیسى مدرسه ناصریه که 
تجارب زیادى در حوزه تبلیغ دارد، درباره ایده 
شکل گیرى تولید این نرم افزار مى گوید:«کمبود 
محصولات و تولیدات فرهنگى رسانه اى، به ویژه 
در حوزه بین الملل به  حدى زیاد و چشمگیر است 
که در هر عرصه اى وارد شویم مشاهده مى شود 
حجم زیادى از کارها را مى توان انجام داد، انگیزه 
اصلى تولید نرم افزار آموزش نماز، نبودن اثرى 
شیعى و مناسب براى آموزش نماز و مخصوصاً 
در پلتفرم تلفن همراه و مهم بودن این مسأله 
براى گردشگران خارجى بود، گردشگران معمولاً 
نماز را عملى معنوى لحاظ مى کنند، حتى اگر به 
اسلام اعتقاد نداشته باشند؛ از این رو این نرم افزار 
کمک زیادى به آشنایى و یادگیرى نماز به آن ها 

خواهد کرد».
وى معتقد است احساس نیاز در عرصه مجازى به 
تولیدات اسلامى، توجه ویژه مدرسه ناصریه را به 
خود جلب کرده است، زمانى در خصوص اینکه 
چرا به سراغ آموزش نماز رفته اند هم اذعان دارد: 
«نماز از ارکان اساسى دین اسلام بوده و از جمله 
شباهت هاى بین ادیان توحیدى اقامه نماز است؛ 
اگرچه با هم تفاوت دارند ولى عبادت روزانه 
خداوند به شکل هاى مختلف در ادیان توحیدى 
وجود دارد و نماز را مى توانیم یکى از نقطه 
اتصالات بین دین داران لحاظ کنیم و با استفاده 
از همین نماز بسیارى دیگر از آموزه هاى اسلام 

را در اختیار آن ها قرار دهیم».
به گفته این کارشناس مذهبى عمده وقت و 
هزینه براى تهیه این نرم افزار به زبان انگلیسى 
صرف جانمایى ترجمه ها و قرائت صحیح نماز 
شده و بیشترین انرژى را پس از آماده سازى 
ترجمه، برخى امور فنى گرفته است؛ طلاب 
زبان دان و دانشجویان برنامه نویس و گرافیست 
در گروه نرم افزارى صباپ و گروه فرهنگى هنرى 
ترنج در این کارگروه گرد هم آمده اند تا با اقدامى 

جهادى گامى جهت ترویج نماز بردارند.
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فرهنگ و هنر

ناگه غروب کدامین ستاره  ژرفاى شب 
را چنین بیش کرده است؟!

«جمشید مظاهرى»، ادیب، شاعر و اصفهان شناس بزرگ درگذشت

 naslefardanews  
  naslfarda

 خبر کوتاه بود و دهشتناك: استاد جمشید 
مظاهرى (سروشیار) به دیدار حق شتافت. 
پرواز نابه هنگام اسطوره کم بدیل علم و 
معرفت، آه از نهاد آنان که حتى اندك آشنایى 
و مطالعه اى از مقام والاى این ادیب برجسته 
داشتند و آثار قلم استوارش را مرور کرده بودند 
برآورد و اصفهان و جامعه علمى_ادبى ایران 
را در اندوهى ژرف فروبرد که به قول بیهقى: 

مرگ چنین خواجه، نه کارى ست خُرد...
جمشید مظاهرى، پلى میان 

سنت ومدرنیسم
استاد انوشه یادکه مکتوبات خود را با 
امضاى «سروشیار» منتشر کرده است، 
تنها دانشمندى ادیب نبود، بلکه تجسم 
روح تحقیق، طلب و دانش پژوهى بود. 
اصفهان شناسى یگانه که به مانند دکتر 
هنرفر، از گوشه گوشه این شهر با مختصات 
ریز آن آگاهى داشت. مظاهرى نسخه شناسى 
دقیق و باوسواس بود و تاریخ شناسى قابل 
که گوشه هاى نامکشوف تاریخ ادبیات ایران 
وجهان را به روشنى مى شناخت و به شاگردان 

و علاقه مندان عرضه مى داشت.
او محضر دانشمندان متأخر ادبیات را درك 
و از صدف سپید علم شان، مروارید حکمت 
و معرفت صید کرده بود. مردى یادآور 
نادره مردان سده هاى چهارم و پنجم هجرى. 
مردى از نسل حمزه اصفهانى، ابوریحان 

بیرونى و محمد جریر طبرى.
به قول دکتر کیوان در مراسم تشییع، پس از 
مانایاد جلال همایى، ادیبانى چون منوچهر 

قدسى و محمد حقوقى در دیار سپاهان 
مى درخشیدند که استاد قدسى آخرین 
«ملک الشعرا»ى اصفهان نام داشت و استاد 

حقوقى، آخرین «دهخدا»ى این شهر. 
به نقل از دکترکیوان، این دو بزرگوار، سمبل 
سنت و مدرنیته بودند و عجیب آنکه این 
دو نفر در «جمشید مظاهرى» جمع شده 
بودند. به دیگر بیان، مظاهرى، حاصل جمع و 

واسطه العِقد این دو ادیب بود. او واسطه ادب 
کلاسیک و معاصر بود بى هیچ جانبدارى و 
تعصبى و بى هیچ حب و بغضى. همان گونه 
که از شکوه شعر «پروین اعتصامى» سخن 
مى راند، عظمت شاعرى «فروغ فرخزاد» را 
نیز نادیده نمى انگاشت و به کرات درباره فروغِ 

شعر ایران حق سخن را اداکرده بود.
زندگى افراد پشت سر آنان است 

نه پیش رویشان
استاد «هوشنگ ابتهاج»، شاعر بزرگ 
معاصر درکتاب «پیر پرنیان اندیش»، 
در بخش یاد بعضى نفرات، در پاسخ به 
پرسش مصاحبه کننده درباره محمدرضا 
شفیعى کدکنى، جمشید مظاهرى را 

با او مقایسه مى کند و مى گوید: «دکتر 
شفیعى کدکنى، در تاریخ تکرار نخواهد شد؛ 
زیرا ترکیب عجیبِ تربیت و معرفت سنتى و 
مدرن است. شفیعى تا سطح اجتهاد، علوم 
قدیمه را گذرانده و علم مدرن ادبیات را نیز 
به نیکى اکتساب کرده است و عجیب اینکه 
جمشید مظاهرى همانندِ قابل اعتنایى در 
استان اصفهان است که چنین معارف و 
دانش ها را به غایت کسب کرده است؛ وى 
کمتر مانند شفیعى کدکنى چهره شد، ولى 
در محضر اساتید معتبر کشور به استادى 
تمام، شناخته شده است.» ابتهاج، چه موجز 
و جامع از مقام رفیع جمشید مظاهرى 
گفت و به راستى که جامه استادى بر قامت 
استوار سروشیار برازنده است، به خصوص در 
روزگارى که در میان آن همه آدم که مردم به 
احترام یا به تزویر و ترس، «استاد» خطابشان 
مى کنند، کسى باشد که بتوان بى  هیچ 
ملاحظه و شائبه اى «استاد» صدایش کرد 
و از استاد گفتنِ خود دلشاد شد، خوشبختى 
کمى نیست. استاد مظاهرى به واقع چنین 
بود، دایره المعارفى که مظلوم و غریبانه زیست 

و چنان که باید شناخته نشد.
به باورمسعود سینایى فر، استاد احاطه 
عجیبى به وجوه و دانش هاى متفاوت ادبیات 
کلاسیک ایران و جهان داشت؛ همان قدر 
که شعر «متنبّى» را مى شناخت و به عربى 
مى خواند، «جیمزجویس»، «مارسل 
پروست»، «ویلیام فاکنر»، «ویکتورهوگو»، 

«ناباکف» و ... را مى شناخت.
او هرگز متعصبانه به ادبیات نگاه نمى کرد و 
منظرى فراگیر داشت، به گونه اى که در یک 

زمان در محضرش مى شد حافظ را با تحلیل و 
تأویلى امروزى بخوانى و بیاموزى و در ساعتى 
دیگر، نقد ادبى را از منظر نظریه هاى جدید 
غربى و شرقى فرابگیرى. این فراخ منظرى را 
در کمتر استاد ادبیاتى مى شد سراغ گرفت.
به تکرار برشمردیم که مظاهرى، فصیحى 
ذووجهین بود که دریغ است از ادب، صبورى 
و تواضع بى نظیرش، در عین فخامت، سلاست 
و صلابت در کلام، گفتار و کردارش نگوییم. 
وقتى پهلو به پهلویش قدم برمى داشتى، 
خود را سربازى در کنار سردار سترگ سخن 

مى دیدى.
مکتوبات استاد مظاهرى

برخى از مکتوبات استاد عبارت است 
از: «معرفى و بررسى نسخه اى ناشناخته و 
بى نظیر از تاریخ نگارستان احمد غفارى»، 
«نقد و تحلیل ادبى، تعلیمى و تاریخى 
ماتمکده بیدل قزوینى»، «مقایسه تحلیلى دو 
حکایت آناهید و شاهزاده کرمانى در ادبیات 
ارمنى و فارسى»، «نگاهى به کتاب تاریخى- 
ادبى «تاج الماثر» و احوال و زندگانى نویسنده 
آن»، «فواید ادبى و تاریخى جهانگشاى 

خاقانى»، «سبک شناسى حکایات قدیمى 
ایرانى؛ بررسى عناصر سازنده محتوا و صورت 
در حکایات قدیمى ایرانى براساس دو قصه 
از جامع الحکایات»، «از کتابت تا وزارت 
(بررسى اهمیت و نفوذ کاتبان و دبیران در 
تمدن اسلامى)»، «مقایسه بخش بدیع 
شمس فخرى با حدائق السحر رشیدالدین 
وطواط»، «نگرشى نو به زبان و شعر 
جمال الدین عبدالرزاق اصفهانى»، «گنج 

شایگان نسخه شناسى» و... .
بزرگا مردا که او بود. اگر تقدیر مجال بیشترى 
به او مى داد، به طورقطع مى توانست آثارى 
ارزشمند بیشترى را به تاریخ ادبیات و علم 
تاریخ هدیه کند و نامش را ماناتر و شناساتر 
سازد. بى تردید خدمات ارزنده پژوهشى و 
آموزشى وى نشان از دلبستگى وافرش به 
فرهنگ و ادب پارسى دارد و این دستاوردها 
براى همیشه ماندگار خواهد ماند و به قول 
خودش: زندگى افراد پشت سرشان است نه 

پیش رویشان.
   فرجام سخن

گرچه سخن راندن از علم و معرفت 

سروشیار عزیز مجالى وسیع مى طلبد، لیکن 
کلام را با سخنى گهربار از بنیانگذار شعر 
سپید ایران، احمد شاملو  (بامداد) به فرجام 
مى رسانیم. سال ها پیش شاملو سخنى 
قابل  تأمل در سوگ مهدى اخوان ثالت 
(امید) گفت که امروز مى تواند مصداقى 
بارز در فقدان یکى از بزرگ مردان ادبیات 

ایران باشد: 
«انسان برحسب تصادف زاده مى شود، لیکن 
مرگش حتمى  است و همین مقدربودن 
مرگ است که به زیستن معنا مى بخشد. 
انسانى که دانسته،  زیسته و لحظه به لحظه 
عمرش معنى داشته، آبروى جامعه، پشتوانه 
سربلندى و بخشى از تاریخ یک ملت است. 
من براى خاموشى تقدیرى جسم او اشک 
نمى ریزم، زیرا حضورش حرمت آموخت و 
لاجرم غیابش، به این حرمت ابعاد افسانه اى 

خواهد بخشید.»
[...] نامت سپیده دمى است که بر پیشانى 
آفتاب مى گذرد/ متبرك باد نام تو/ و ما 
هم چنان دوره مى کنیم شب را و روز را، هنوز 

را... (الف. بامداد)
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تاریخ انتشار: 1396/11/23آگهى دعوت مجمع عمومى عادى نوبت اول

مجمع عمومى نوبت اول شرکت تعاونى منحله (در حال تصفیه) مسکن مهر 95 نجف آباد راس ساعت 8 صبح روز پنجشنبه مورخه 1396/12/3 در محل 
مسجد خلیل االله جنب دفتر اتحادیه مسکن مهر به آدرس نجف آباد، خیابان شریعتى، روبروى پمپ بنزین شهید بهشتى امیرآباد، خیابان شهید گمنام، جنب 
اتحادیه شرکت هاى تعاونى مسکن مهر، مسجد خلیل االله تشکیل مى گردد. بدینوسیله از کلیه اعضا محترم دعوت به عمل مى آید که شخصا و یا وکالتا راس 

ساعت و روز مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موارد ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.
* ضمنا به اطلاع مى رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومى، تعداد آرا وکالتى هر عضو حداکثر 3 راى و هر شخص غیر عضو تنها یک 
راى خواهد و اعضاى متقاضى اعطاى نمایندگى مى بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1396/11/30 در دفتر شرکت واقع در آدرس فوق الذکر حاضر 

تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه مجمع عمومى عادى:     1- طرح و تصویب صورت هاى مالى منتهى سال 1394  2- طرح و تصویب صورت هاى مالى منتهى سال 1395

5- انتخاب اعضاى هیئت تصفیه 4- تمدید مهلت قانونى شرکت منحله به مدت 2 سال   3- گزارش هیئت تصفیه 
7- طرح و تصویب پاداش هیئت تصفیه 6- تصمیم گیرى در خصوص اعضاى بدهکار 

هیئت تصفیه شرکت تعاونى منحله (در حال تصفیه) مسکن مهر 95 نجف آباد

آگهى مزایده

پیمان شکرزاده - شهردار تیران

شهردارى تیران در نظر دارد به استناد موافقتنامه شماره 
96/100/1655 مورخ 96/11/11 شوراى اسلامى شهر تیران 
نسبت به فروش تعدادى از واحدهاى تجارى واقع در مجتمع نگین با شرایط 
مندرج در آگهى مزایده اقدام نماید. لذا متقاضیان مى توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و تحویل فرم شرکت در مزایده تا پایان وقت ادارى روز 

96/12/5 به شهردارى تیران مراجعه نمایند.

نوبت اول

علیرضا ملاکبیرى  - شهردار چمگردان

شهردارى چمگردان به استناد مجوزهاى شوراى محترم اسلامى شهر چمگردان در نظر دارد نسبت به:
1- فروش پلاك زمین شماره 3 واقع در پارك معارف به متراژ 267 مترمربع (مجوز شماره 96/932/ش مورخ 96/10/9)
2- فروش پلاك زمین شماره 2 واقع در پارك معارف به متراژ 265 مترمربع (مجوز شماره 96/932/ش مورخ 96/10/9)

3- فروش یک دستگاه اتوبوس شهرى اتوکار (ژانگ تانگ) پلاك عمومى مدل 1391 با تمام امکانات (مجوز شماره 95/784/ش مورخ 96/8/3)
4- اجاره پارکینگ ماشین آلات سنگین متعلق به شهردارى (حق پارکینگ دریافتى طبق تعرفه بهاى خدمات تعیین شده از سوى شهردارى مى باشد (مجوز شماره 96/980/ش 

مورخ 96/10/21)
5- اجاره پارکینگ تصادفات و توقیفات و شرکت کننده در مزایده باید داراى تاییدیه رسمى از بنیاد تعاون ناجا داشته باشد (مجوز شماره 96/981/ش مورخ 96/10/21)

6- اجاره واحد شماره 2 مجتمع تجارى واقع در خیابان آزادى (مجوز شماره 96/1021/ش مورخ 96/10/28)
7- اجاره اغذیه فروشى واقع در باغ بانوان شهردارى (مجوز شماره 96/556/ش مورخ 96/6/23)

8- اجاره واحد شماره 4 مجتمع تجارى شهردارى واقع در خیابان آزادى (تجدید مزایده) 94/954/ش مورخ 96/4/27
9- اجاره واحد شماره 6 مجتمع تجارى شهردارى واقع در خیابان آزادى (تجدید مزایده) 94/954/ش مورخ 96/10/21

10- اجاره واحد شماره 10 مجتمع تجارى شهردارى واقع در خیابان آزادى (تجدید مزایده) 96/335/ش مورخ 96/4/27
11- اجاره پیست دوچرخه سوارى باغ بانوان (مجوز شماره 96/979/ش مورخ 96/10/21)

12- اجاره محل کیوسک امداد خودرو واقع در پارك بزرگ آزادگان (مجوز شماره 96/764/ش مورخ 96/8/27)
و تمام موارد فوق بر اساس قیمت کارشناس رسمى دادگسترى به عنوان قیمت پایه اقدام مى گردد.

متقاضیان مى توانند تا پایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 96/12/9 جهت دریافت اسناد و آگاهى از شرایط داخلى مزایده به واحد امور مالى مراجعه و تا پایان وقت ادارى روز 
چهارشنبه مورخ 96/12/10 پاکت هاى مزایده را تحویل دبیرخانه حراست شهردارى نمایند.

هزینه چاپ آگهى در روزنامه و کارشناسى و انتقال سند خودرو و هر یک از موارد فوق به عهده برنده مزایده مى باشد.
شماره تماس شهردارى: 52240471

نوبت اولآگهى مزایده عمومى 

نمایش «ایران» روى صحنه استشهر اصفهان میزبان «گذر همدلى» استشهردارى براى افزایش سالن هاى «سینما» مصمم است

شهردار اصفهان گفت: اراده شهردارى اصفهان بر این قرار دارد تا با حمایت هاى خود، 
سالن هاى سینماى اصفهان را به 33 عدد برساند. قدرت اله نوروزى اظهار کرد: با توجه 
به اینکه جشنواره «فیلم فجر» یک جشنواره بین المللى است و هنرمندان سراسر کشور 
در آن مشارکت دارند، قول مى دهم در جشنواره بین المللى فیلم کودك و نوجوان سال 
آینده که در اصفهان برگزار مى شود، شاهد تولیدات بیشترى باشیم. وى با بیان اینکه 
جشنواره باید به فرصتى براى اصفهانى ها، هنرمندان و فیلم سازان این شهر تبدیل شود، 
تأ کید کرد: اصفهان مرکز هنر و فرهنگ است و باید یکى از دستاوردهاى این جشنواره 

بازگرداندن این مرکزیت به اصفهان باشد.

برنامه هاى جشن همدلى و گذر همدلى ویژه ایام دهه فجر در مناطق پانزده گانه 
شهردارى اصفهان در حال اجراست. برنامه «گذرهمدلى» با برپایى غرفه هاى 
نمایشگاهى شامل دستاوردهاى انقلاب اسلامى، دستاوردهاى بانوان محلى 
منطقه اى، ارائه خدمات اجتماعى و سلامت، فضاى استیجى جهت اجراى برنامه و 
جشن ویژه مدارس یکى دیگر از برنامه هاى مشارکتى مناطق پانزده گانه شهردارى 
اصفهان است. علاقه مندان براى شرکت در این ویژه برنامه ها به محل هاى پل مارنان، 
پارك علیقلى آقا، میدان انقلاب، باغ غدیر، میدان تاریخی جلفا، میدان گردهمایی 

پارك صفه، فرهنگسراى ملک الشعراى بهار، جنب منارجنبان و ... مراجعه کنند.

نسل فردا: اجراى نمایش «ایران» به کارگردانى عاطفه نقوى از 21 بهمن ماه 
در سالن سعدى آغاز مى شود. «ایران» نمایشى است که پیش از این با عنوان 
«ترانه هاى انقلاب» در نخستین جشنواره نمایش نامه نویسى و تئاتر روح اله در 
قالب نمایش نامه خوانى اجرا شده بود. عاطفه نقوى که به همراه جمال نوروزباقرى، 
نویسندگى این کار را بر عهده داشته، به همراه سیاوش مشتاقى، ساناز اباذرى، ملیحه 
نریمانى و امیر مختاریان در آن ایفاى نقش نیز مى کنند. «ایران» از 21 بهمن تا سوم 
اسفندماه -به جز روزهاى 24 بهمن و اول اسفند- هر روز رأس ساعت 10 ویژه 

مدارس و رأس ساعت 18 براى علاقه  مندان در سالن سعدى روى صحنه مى رود.


